

ОшМУнун 1-2 курстарынын (магистратура) билимин текшерүүнүн натыйжалары

1-таблица

№	Структуралык бөлүктөр	ББП, профилы/ Адистик	Тапшырмалар ББПнын кайсы ОНдорун баалоого багып алып түзүлгөн? (ББПнын ОНдору же ага тиешелуу дисциплиналар көрсөтүлөт)	Баалоо каражаттары (БК)	Курстар	Катышуу		Жетишүү		Эскертүү
						Курс б-ча студенттердин жалпы саны	А. и. катышканы	Жалпы %	Сапаттык %	
1	Магистратура	531000-“Филология” 1-курс	<p>РО-1. Способен анализировать, оценивать, обобщать и руководить научными исследованиям и в области филологии.</p> <p>РО-2. Способность проведения педагогической деятельности в различных образовательных учреждениях, используя передовые технологии обучения.</p>	Тест 36-40 - 5 29-35 - 4 12-28 - 3 1-11 - 2	1	35	35	100%	82,30	
2	Магистратура	531000-“Филология” 2-курс	<p>РО-1. Способен анализировать, оценивать, обобщать и руководить научными исследованиям и в области филологии.</p> <p>РО-4- Умеет редактировать и осуществлять квалифициров</p>	Тест 36-40 - 5 29-35- 4 12-28 -3 1-11 - 2	2	41	41	100%	80,5	

			анный перевод различных типов текстов на иностранном (английском) языке, проводить филологическую экспертизу документов различных направлений, планировать публичные выступления в пределах языковых норм.							

2-таблица

№	Структура бөлүктөр	ББП, профиль/ Адистик	БКньш сапатыша анализ (Сиздер тандаган баалоо каражаттары жана тапшырмалар студенттердин билим сапатын толук кандуу аныктоого ылайык түзүлүптүрбү? Эгер андай болбосо кийинки баалоолордо кайсы каражаттарды колдонуу максатка ылайык деп эсептейсиздер? - ушул багытта ой-пикир билдириңиздер)	Курстар боюнча студенттердин билиминдеги жетишпестиктер жөнүндө аналитикалык маалымат (Студенттерде ББПнын же дисциплиналардын кайсы ОНдоруна жетишүүсүндө көйгөйлөр бар экенин анализдеңиздер жана ар бир тапшырмага ылайык жетишпестиктерге конкреттүү баа бериңиздер)	Студенттердин билиминдеги жетишпестиктерди жоюу боюнча сунуштар, кабыл алынган чечимдер, иш чаралар ж. б.	Талкуу боюнча маалымат (Жыйындын протоколунун №, датасы)
1	Магистратура	531000-“Филология”	Тест 36-40- 5 29-35 - 4 12-28 -3 1-11 – 2 Ушул форма менен текшерилди. Тест	Магистранттардын билимин аныктоо боюнча тесттин жыйынтыгынын негизинде ББПнын бардык эле ОНдорун калыптандырылып жаткандыгы	Магистранттардын билиминин жетишпестиктерди жоюу боюнча тактап айтканда англис тили боюнча тилдик	ДТМФнын магистратура бөлүмүнүн бардык программаларында жүргүзүлгөн билимин баалоо

			<p>магистранттарга өтүлгөн предметтер боюнча түзүлгөндүктөн жана системалуулук сакталгандыктан ыңгайлуу болду. Баалоо каражаттары эффективдүү болду.</p>	<p>байкалды.</p>	<p>жөндөмдүүлүг үн жогорулатуу боюнча бийылкы окуу жылында “Современный английский язык” предмети киргизилген жана методикалык жактан конок лекциялар уюштурулуп турат. 17.03.2023. Назарбаев университетин ин профессору, Шаматов Д.А. “Баалоо каражаттарын эффективдүү пайдалануу” деген темада Магистранттар үчүн конок лекция өтүп берди.</p>	<p>тестинин жыйынтыгы талкууланы п, төмөндөгүд өй чечим кабыл алынды: Магистрант тардын тилдик көндүмдөрү н жогорулату у; Методикалы к жактан семинар, трейнинг жана конок лекциялард ы өткөрүүнү жогорулату у. №4протокол 13.03.2023.</p>
--	--	--	--	------------------	---	---

Программа жетекчиси, ф.и.к., доцент:

Кабылов Т.Б.